
 

 

Nr sprawy: FZ.26.111.2025.TOPI                                           Katowice, dn. 25.06.2025r.  

 

 

Dotyczy: Zapytania ofertowego na dostawę światłowodowego przyrządu do pomiaru prędkości detonacji. 

 

Szanowni Państwo,  

 

W związku z w/w. postępowaniem do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:  

 

PYTANIE nr 1:  

 

Czy zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty i ewentualnego rozliczenia umowy w walucie EUR? 
  

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:  

 

Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert i rozliczenia umowy w walucie EUR. 

W związku z powyższym powinny być podane dwa rachunki na które Zamawiający przeleje pieniądze: 

- rachunek EURO – wartość netto faktury 

- rachunek VAT (PLN) wartość VAT z faktury 

 

PYTANIE nr 2:  

 

Dotyczy Załącznika nr 1 (Wzoru umowy), §7 pkt.1: 

Czy Zamawiający wymaga przeprowadzenia szkolenia oraz kalibracji urządzenia na miejscu? 

Proponowane urządzenie będzie posiadało certyfikat kalibracji generatora sygnału wystawiony przez Czeski Instytut 

Metrologii. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar za zwłokę na karę w wysokości 0,2% wartości brutto za każdy dzień 

zwłoki? 
  

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:  

 

Zamawiający wykreśla wymóg dotyczący przeprowadzenie szkolenia oraz kalibracji. 

Dodatkowo Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar za zwłokę na karę w wysokości 0,2% wartości brutto za 

każdy dzień zwłoki. 

 

PYTANIE nr 3:  

 

Dotyczy Załącznika nr 1 (Wzoru umowy), §7 pkt.2: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar za zwłokę w usunięciu wad, wynikających z gwarancji i rękojmi na karę w 

wysokości 0,2% wartości brutto za każdy dzień zwłoki? 
  

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:  

 

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar za zwłokę w usunięciu wad, wynikających z gwarancji i rękojmi na 

karę w wysokości 0,2% wartości brutto za każdy dzień zwłoki. 

 

PYTANIE nr 4:  

 

Dotyczy Załącznika nr 1 (Wzoru umowy), §7 pkt.3: 

Czy Zamawiający zgodni się na zmniejszenie kar w przypadku nie wykonania umowy na karę w wysokości 10% wartości 

brutto? 
  



 

 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:  

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar w przypadku nie wykonania umowy na karę w wysokości 10% 

wartości brutto. 

 

 

PYTANIE nr 5:  

 

Dotyczy Załącznika nr 1 (Wzoru umowy), §7 pkt.4: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kar w przypadku odstąpienia od umowy przez Sprzedającego na karę w wysokości 

10% wartości brutto? 
  

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:  

 

Zamawiający nie zgadza się na zmniejszenie kar w przypadku odstąpienia od umowy przez Sprzedającego na karę w 

wysokości 10% wartości brutto. 

 

PYTANIE nr 6:  

 

Dotyczy Załącznika nr 1 (Wzoru umowy), §7 pkt.5: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści danego punktu na następujący: 

„W przypadku wystąpienia szkody przewyższającej wartość kary umownej, SPRZEDAJĄCY zapłaci KUPUJĄCEMU 

odszkodowanie uzupełniające do wysokości poniesionej szkody po udokumentowaniu powstałej szkody”. 
  

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:  

 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę treści. 

 

PYTANIE nr 7:  

 

Dotyczy Załącznika nr 1 (Wzoru umowy), §7 pkt.8: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie maksymalnej wysokości kar w kwocie 10% wartości brutto umowy?  
  

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:  

 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie maksymalnej wysokości kar w kwocie 10% wartości brutto umowy. 

 

 

 

 

Biorąc pod uwagę powyższe odpowiedzi, informujemy, iż termin składania ofert w niniejszym postępowaniu ulega zmianie i 

zostaje przedłużony do dnia 01.07.2025 r. 

Jednocześnie informujemy, że formularz ofertowy został zaktualizowany. Zmiana polegała na usunięciu waluty PLN, aby 

umożliwić składanie ofert w obcych walutach. 

 

 

Z poważaniem,  

Kierownik Działu Zamówień Publicznych i Zakupów  

 

 

mgr Monika Wallenburg  

        


